HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2025/NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị (cũ) ban hành trên địa bàn
tỉnh Quảng Trị (mới)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính số 56/2024/QD15;
Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Xét Tờ trình số……./TTr-UBND ngày……/……/2025 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra của……; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;
Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết về việc áp dụng văn bản quy phạm pháp luật Quy định do Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị (cũ) ban hành trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (mới).

Điều 1. Áp dụng Nghị quyết số 123/2024/HĐND ngày 06/12/2024 quy định về quản lý, sử dụng tài sản công và thẩm quyền quyết định việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Trị (cũ) do Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị (cũ) ban hành trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (mới).

Đối với các thẩm quyền trong quản lý, sử dụng, khai thác, xử lý tài sản công giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp  huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp huyện quy định tại Nghị quyết số 123/2024/NQ-HĐND tỉnh (không còn do đã bỏ cấp huyện): Trong thời gian Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh chưa ban hành quy định phân cấp thẩm quyền theo quy định tại Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công thì thẩm quyền do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.
Nghị quyết số 123/2024/HĐND ngày 06/12/2024 không còn được áp dụng trong trường hợp có văn bản của Hội đồng nhân dân tỉnh thay thế hoặc bãi bỏ.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết./.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá VIII, Kỳ họp thứ 2 thông qua ngày……tháng……năm 2025./.

	Nơi nhận:

- UB Thường vụ Quốc hội; Chính phủ;

- Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các ban và các Đại biểu của HĐND tỉnh;

- Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể, Đơn vị cấp tỉnh;

- Thường trực: HĐND, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình Quảng Trị;

- Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang

DỰ THẢO